

نام و نام خانوادگی: مقطع و رشته: شماره داوطلب: نیمسال: تعداد صفحه سوال: ۳	جمهوری اسلامی ایران آموزش و پرورش بهبهان دبیرستان غیردولتی دخترانه نخبگان سراک دانش	نام درس: جامعه شناسی ۲ نام دبیر: علیپور تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۸ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۱۲۰ دقیقه
	نام: نام خانوادگی: رشته: شماره داوطلب: نیمسال: تعداد صفحه سوال: ۳	

وزارت آموزش و پرورش
 اداره آموزش و پرورش بهبهان
 دبیرستان غیردولتی دخترانه
 نخبگان سراک
 دوره دوم متوسطه
 ۱۳۹۸: ۵۴

ردیف	سوالات	بار
۱	<p>جمله های درست یا نادرست را مشخص کنید.</p> <p>الف) دیدگاه اول، جهان فرهنگی را مهمتر از جهان ذهنی و تکوینی می داند.</p> <p>ب) فرهنگ جهانی فرهنگی است که از مرز های جغرافیایی عبور نمیکند.</p> <p>ج) استعمار اروپا در قرن ۱۶ و ۱۷ میلادی بزرگترین برده داری تاریخ بشریت را برپا کرد.</p> <p>د) بسیاری از نخبگان کشور های غربی از ناسیونالیسم یا مارکسیسم برای مقابله با سلطه استعمار استفاده کردند.</p> <p>ز) جامعه جهانی فقط بر اساس ویژگی های فرهنگی جوامع مختلف حالت های متفاوتی به خود می گیرند.</p> <p>ه) ترویج علوم انسانی غربی در کشورهای غیر غربی عمیق ترین تاثیر را در توزیع فرهنگ غرب در جهان دارد.</p>	<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p>
۲	<p>جاهای خالی را با عبارت های مناسب پر کنید.</p> <p>الف) بخش فردی جهان انسانی را می نامند.</p> <p>ب) از زمان رحلت رسول خدا(ص) آغاز شد.</p> <p>ج) برخی معتقدند فرایندی است که اعتنایی به مرز های ملی ندارد.</p> <p>د) نخستین انقلاب لیبرال بود.</p>	<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p>
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) ارزشی است که مانع استضعاف و بهره کشی ظالمانه برخی از برخی دیگر می شود.</p>	<p>۰/۲۵</p>
	<p> <input type="checkbox"/> آزادی <input type="checkbox"/> مسولیت و تعهد <input type="checkbox"/> حقیقت <input type="checkbox"/> عدالت </p>	

ب) در فرهنگ اسلام..... بیا ترین و محبوب ترین مخلوق خداست و اسلام، جامعه اسلام را موظف به می داند و پیامبران برای مبعوث شده اند.

۰/۲۵

انسان - حاکمیت آیین و دین حق - حاکم شدن ثروت و عقل عقل - حاکمیت آیین دین و حق - قوم و قبیله ای خاص

انسان - تلاش برای آزادی مستضعفان - اجرای عدالت عقل - تلاش برای آزادی مستضعفان - برانگیختن عقل آدمیان

ج) به ترتیب هر عبارت مربوط به کدام گزینه است؟

۰/۲۵

- استفاده از نهادها و سازمان های اقتصادی و سیاسی بین المللی

- کنترل بازار و سیاست کشور های دیگر

استعمار نو - استعمار قدیم استعمار فرانو - استعمار نو استعمار نو - استعمار نو استعمار قدیم - استعمار نو

به سوالات زیر پاسخ مناسب دهید.

۴

الف) دیدگاه اول در مورد تعامل جهان ذهنی، فرهنگی و تکوینی را توضیح دهید؟

۱/۲۵

ب) پرسش های بنیادی هر فرهنگ را فقط نام ببرید؟

۰/۲۵

ج) در طول تاریخ دو گونه فرهنگ وجود داشته اند که از مرز های جغرافیایی خود عبور کرده اند، گونه نخست را توضیح دهید؟

۱

د) فرهنگ جهانی باید دارای دو سطح عقلانیت باشد، یکی از سطوح را به دلخواه توضیح دهید؟

۰/۱۵

ه) مدینه فاصله را توضیح دهید؟

۰/۱۵

ز) امپریالیسم و استعمار چیست؟

۰/۱۵

خ) استعمار قدیم ، نو و فرانو را باهم مقایسه کنید؟

۱/۱۵

ج) استعمار غربی چه تاثیری بر فرهنگ اسلامی گذاشت و فرهنگ اسلامی با استعمار غربی چه برخوردی داشت؟

۱

ح) عصر بیداری اسلامی چگونه بوجود آمد؟

۰/۲۵

ذ) معنای خاص روشنگری را توضیح دهید؟

۱

ر) وضعیت روشنگری را در پایان قرن ۲۰ توضیح دهید؟

۰/۲۵

م) ویژگی های سکولاریسم را توضیح دهید؟

۰/۲۵

س) تاریخ فرهنگ غرب به چند دوره تقسیم می شود؟ فقط نام ببرید؟

۰/۲۵

ش) لیبرالیسم چیست؟

۰/۱۵

ص) حرکت نوع اول و دوم را در دوران رنسانس توضیح دهید؟

۰/۱۵

ض) دو مورد از علل فرو ریختن اقتدار کلیسا را در دوران رنسانس فقط نام ببرید؟

۰/۱۵

ط) مراحل فرایند تکوین نظام نوین جهانی را نام ببرید؟

۱

۰/۱۵

ظ) کشور های مستعمره ونیمه مستعمره را توضیح دهید؟

۰/۲۵

ث) ویژگی های جامعه جهانی جدید را در دو قرن ۱۹ و ۲۰ میلادی توضیح دهید؟

۰/۱۵

ت) دو مورد از ویژگی های اقتصادی کشور های استعمار زده را بیان کنید؟

۱

ل) کشورهای غربی چگونه به تربیت نخبگان کشور های غیر غربی می پردازند؟ نام برده و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید؟

ع) منظور از جهانی شدن چیست؟

۰/۱۵



موفق باشید.